



Svar på spørgsmål

Til Børne- og ungdomsborgmester Jacob Næsager

Svar på spørgsmål fra Børne- og ungdomsborgmester Jacob Næsager (C) vedr. optagelse af internt lån til indkøb af nye køretøjer og materiel til udendørs idrætsfaciliteter

På ØU-mødet den 16. august besluttede ØU at oversende en sag fra KFU om "Optagelse af internt lån til indkøb af nye køretøjer og materiel til arealpleje af udendørs idrætsanlæg" til BR uden afstemning. Hertil rettede Børne- og ungdomsborgmester Jacob Næsager (C) et spørgsmål til ØKF med ordlyden:

"Så vidt jeg husker er opgaveoverdragelsen om bla Samdrift Amager midlertidig, og hvis jeg husker ret, så er jeg interesseret i at sikre mig, at låneperioden ikke går udover en evt midlertidig driftsperiode/forsøgsperiode, tak."

ØKF har udarbejdet et svar som fremgår nedenfor.

Svar fra ØKF

Samdrift Amager, også kendt under navnet "Pilot Amager - Samdrift for vicevært og den nære arealpleje" er et investeringsforslag, som blev vedtaget med Budget 2020. Formålet med forslaget var at lave en fælles driftsorganisering for borgerrettede enheder, og har været afprøvet på tværs af SOF, TMF, KFF og BUF, med henblik på at udvikle og teste modeller for en nemmere og enklere opgaveløsning på viceværtsområdet. Projektet skulle løbe 2 år og indbringe en varig effektivisering på 1,3 mio. kr. årligt. På baggrund af tilbagemeldingerne fra de deltagende forvaltninger godkendte KFU d. 9. juni 2022 at projektet lukkes ned d. 1. januar 2023, da det blev vurderet, at den varige effektivisering ikke kunne opnås indenfor rammerne af projektet.

Indkøb af køretøjer og materiel til udendørs idrætsanlæg foregår igennem TMF, der er kategoriansvarlige for indkøbskategorien "Køretøjer og Materiel". Indkøbskategorien har besluttet, at der skal indkøbes køretøjer og materiel én gang årligt mhp. at opnå bedre priser og dermed en besparelse. Det interne lån, som KFF ønsker at optage, skal finansiere udskiftning af køretøjer og materiel der af både af TMF og KFF er vurderet så nedslidt, at det skal udskiftes. KFF bemærker hertil, at der skulle

19-08-2022

Sagsnummer i F2
2022 - 12166

Dokumentnummer i F2
1785388

Sagsnummer eDoc

Sagsbehandler
Frederik Thorup Hansen

indkøbes køretøj og materiel uafhængigt af projektet om Samdrift Amager, da udskiftningen af materiel og køretøj til udendørs idrætsanlæg ikke har nogen umiddelbar sammenhæng med Samdrift Amager.

Det er derfor korrekt, at låneperioden rækker udover opgaveoverdragelsen ifm. Samdrift Amager. KFF oplyser dog, at der ikke umiddelbart er nogen sammenhæng mellem indkøb af køretøj og materiel til arealpleje af udendørs idrætsanlæg og projekter som Samdrift Amager, da disse skal udskiftes og indkøbes uanset Samdrift Amagers levetid.